
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 
Česká lesnická společnost, z. s.  

 
 

 
 

Vás srdečně zve na odborný seminář: 
 

 
 
 

Efektivní způsoby managementu 
populací volně žijící zvěře  

a prevence vzniku škod 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství, Lesů České republiky, Vojenských lesů a statků  

a ŠLP ČZU v Kostelci nad Černými lesy 
 

        

               
                   

 
 

 

Termín: 26. října 2022 (středa) 

Místo konání:  Zámek – sál Smiřických, nám. Smiřických 1,  
 Kostelec nad Černými lesy 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 
Téma škod působených volně žijící zvěří na hospodářské aktivity člověka v zemědělství i 
lesním hospodářství je žhavé zejména v posledních desetiletí. Příčin vysokého tlaku zvěře 
na prostředí je celá řada, především je to vysoká populační hustota zvěře daná způsobem 
managementu populace a také změna prostředí, kterou člověk aktivoval a která souvisí 
s efektivnějším využitím krajiny i klimatickou změnou. Řešením můžou být například 
efektivní a přírodě blízké způsoby řízení populací zvěře, které předpokládají aktivní přístup 
lidí, kteří o populace pečují, a také práce s moderními poznatky biologie zvěře a její 
etologie v přirozeném prostředí. Aktivní přístup řízení populací napodobuje přírodě blízký 
predační tlak a vede k dosažení optimální hustoty a kvality populace zvěře napříč celou 
populací, tedy věkovou i pohlavní strukturou. Nejde v něm o prosté snižování početního 
stavu, ale skutečnou péči, jejímž výsledkem jsou populace skládající se ze silných jedinců, 
jejichž tlak na prostředí je pro hospodářské aktivity člověka únosný. Hodnocení škod a 
celkového vlivu zvěře na prostředí by mělo být samozřejmou součástí práce lidí, kteří 
aktivně populace volně žijící zvěře řídí. 
 

 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D. 
ředitel ŠLP ČZU v Kostelci nad Černými lesy 
tel.: +420 724 966 990, e-mail: machacekz@slp.czu.cz  
 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

 

8:30 – 9:00        Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení odborné akce  
Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D. (ŠLP v Kostelci nad Černými lesy) 

9:10 – 9:30       Aktuální legislativní témata v oblasti mysliveckého hospodaření 

Ing. Martin Žižka, Ph.D. (Ministerstvo zemědělství) 

9:30 – 10:00      Možnosti řešení škod zvěří na zemědělských plodinách 

Ing. Jan Cukor, Ph.D. (FLD ČZU v Praze; VÚLHM) 

10:00 – 10:30    Vyrývání sazenic lesních dřevin prasetem divokým:           

příčiny a možnosti ochrany 

Ing. Vlastimil Skoták (VÚLHM; LDF Mendelu v Brně) 

10:30 – 10:50    Přestávka na kávu 

10:50 – 11:20   Reakce zvěře na loveckou aktivitu a možnosti aktivního ovlivnění její 

distribuce v čase a prostoru 

Ing. Miloš Ježek, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

11:20 – 11:50   Aktivní management populací zvěře a jeho vliv na dynamiku odrůstání 

lesních kultur 

Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D. (ŠLP v Kostelci nad Černými lesy) 

11:50 – 12:15    Diskuse 

12:15 – 13:00    Oběd 

13:00 – 14:45    Venkovní exkurze na majetku ČZU ŠLP v Kostelci nad Černými lesy 

       Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D. (ŠLP v Kostelci nad Černými lesy) 

14:45 – 15:00    Závěr a ukončení semináře 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 26. 10. 2022 v Kostelci nad Černými lesy, nám. Smiřických 1, na 
zámku v sále Smiřických.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 24. 10. 2022. 

  Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně.............................................. 750,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 800,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně ................... 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ........... 650,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 24. 10. 2022 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo 
vaše IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2214, k. s. 0308.  

  Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

